

Protokół Nr XVIII/2020

sesji

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

odbytej

w dniu 15 lipca 2020 r.

Protokół nr XVIII/2020

XVIII Sesja w dniu 15 lipca 2020

Obrady rozpoczęto 15 lipca 2020 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 20:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

1. Stanisław Dylewski
2. Mirosław Gromek
3. Beata Herman
4. Michał Kacprzak
5. Bogusław Konrad
6. Anna Krajewska
7. Robert Krajewski
8. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska
9. Krzysztof Laska
10. Ewa Orzechowska
11. Waldemar Józef Pałys
12. Jerzy Pawluczuk
13. Paweł Adrian Pecura
14. Mirosław Pędzich
15. Andrzej Pęksa
16. Edward Witold Podbielski
17. Mieczysław Szymalski
18. Renata Teresa Trojanowska
19. Henryk Wilczewski
20. Jacek Wilczyński
21. Edward Zalewski

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski dokonał otwarcia XVIII sesji Rady Miasta, zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wypowiadając formułę „Otwieram XVIII sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka”. Następnie przywitał serdecznie zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na obrady. Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski w szczególności przywitał p. Bożenę Szostak pełniącą funkcję Sekretarza Miasta, która przyjęła zaproszenie uczestnictwa w sesji Rady Miasta mimo przejścia w dniu dzisiejszym na emeryturę. Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski w imieniu Rady Miasta wręczył kwiaty p. Bożenie Szostak jednocześnie składając życzenia i dziękując za dotychczasową współpracę z Radą Miasta.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił ważność zakresu obowiązków wykonujących przez p. Bożenę Szostak pełniącą funkcję Sekretarza Miasta. Wspomniał

o współpracy Burmistrza Miasta i p. Bożeny Szostak pełniącej funkcję Sekretarza Miasta. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer złożył życzenia p. Bożenie Szostak.

Dyrektor MDK p. Marta Molska w imieniu Dyrektorów i Kierowników miejskich jednostek złożyła życzenia p. Bożenie Szostak.

Pani Bożena Szostak podziękowała wszystkim za życzenia. Wspomniała o pięcioletnim zakresie czasu pełnienia obowiązków Sekretarza Miasta. Życzyła zebranych zgody i osiągnięcia wszelkich sukcesów.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że na stan 21 Radnych, na sesji obecnych jest 21 radnych, w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. Nadmieniał, że radny p. Henryk Wilczewski bierze udział w sesji przy pomocy środków porozumienia się na odległość.

2. Informacja o porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski udzielił informacji, że Rada Miasta może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględna większością głosów ustawowego składu Rady. Następnie Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski powiadomił, że Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wniósł do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5. Zapytał czy są jakieś inne wnioski lub uwagi do porządku obrad. Podkreślił, że możliwość zabrania głosu zapewniona przygotowany w tym celu mikrofon na statywie.

W dyskusji wzięli udział:

Radna p. Jolanta Jadwiga Kwiatkowska przytoczyła art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym. Zauważyła, że Klub Radnych „Niezależni Razem” dnia 14 maja br. złożył Przewodniczącemu Rady Miasta p. Robertowi Krajewskiemu projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku z od nieruchomości grup przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu Covid-19. Wspomniała, że ww. projekt uchwały znajdował się w porządku obrad XVII sesji Rady Miasta, gdzie w wyniku dyskusji Rada Miasta przegłosowała przeniesienie sprawy do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego. Radna zadała pytania: czy projekt uchwały był uwzględniony w porządku posiedzenia komisji? Dlaczego projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad aktualnie trwającej sesji Rady Miasta?

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski odpowiedział, że Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego analizowała temat wspomniany w wypowiedzi radnej p. Jolanty Kwiatkowskiej. Zwrócił się z prośbą o zabranie głosu w sprawie do Przewodniczącej Komisji radnej p. Ewy Orzechowskiej.

Radna p. Ewa Orzechowska udzieliła informacji o przebiegu prac Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego w omawianej sprawie. Przytoczyła zakres informacji, który Komisja Finansowa otrzymała z Urzędu Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w/s zamiaru likwidacji Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5.

Głosowano wniosek w sprawie wprowadzenia do Porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski

PRZECIW (1)

Jolanta Jadwiga Kwiatkowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Stanisław Dylewski, Andrzej Pęksa, Jacek Wilczyński

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zaproponował, żeby ww. projekt uchwały stanowił punkt 14. Zawiadomił, że przed rozpoczęciem sesji Rady Miasta grupa mieszkańców miasta poprosiła o możliwość zabrania głosu. Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski udzielił głosu mieszkańcom miasta.

Mieszkanke ul. Legionowej podały, że w wyniku obfitych opadów deszczu doszło do zalania nieruchomości położonych na ul. Legionowej. Spostrzegły, że w przeszłości nie było takiego zdarzenia. Wyraziły zdanie, że na zaistniałą sytuację wpłynęła realizacja inwestycji budowy ciągów pieszo - rowerowych. Jedna z mieszanek przedstawiła zdjęcia zalanej posesji.

Radny p. Jacek Wilczyński wyraził negatywną opinię na temat realizacji inwestycji ciągów pieszo – rowerowych na ul. Sikorskiego i ul. Legionowej, a także inwestycji na ul. 63 Rok oraz ul. Podstoczysko.

Radny p. Krzysztof Laska nawiązując do tematu wspomniał o zalewanych posesjach po intensywnych opadach deszczu na ul. Traugutta, ul. 63 Roku. Dodał, że sprawa była wielokrotnie omawiana i należy oczekiwać działań w tym zakresie ze strony władz miasta.

Radny p. Stanisław Dylewski przeczytał komentarze mieszkańców miasta w mediach społecznościowych odnoszących się do kilku inwestycji drogowych na obszarze miasta. Podał miejscowość Zambrów jako wzór dla miasta w kwestii realizacji inwestycji drogowych. Wspomniał, że również ul. Kościuszki ulega zalaniu wskutek obfitych opadów deszczu.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w pierwszej kolejności udzielił informacji, że władze miasta od wielu lat znają problem związany z zalewaniem kilku rejonów miasta w konsekwencji intensywnych opadów deszczu. Dodał, że na zaistniałą sytuację na ul. Legionowej może wpływać brak kanalizacji deszczowej. Wyraził przekonanie, że

niewłaściwe jest łącznie zalewania ulic na terenie miasta z trwającą inwestycją budowy ciągów pieszo – rowerowych. Wyjaśnił, że obecny kanał chłonny jest niewystarczający do odprowadzania wód opadowych, dlatego w przyszłości prawdopodobnie będzie konieczność poszerzenia kanału chłonnego. Spostrzegł, że wskazana inwestycja będzie wymagać przeznaczenie znacznej sumy środków finansowych. Zwrócił się do mieszkank ul. Legionowej o pozostawienie danych kontaktowych pracownikom Biura Rady.

Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że uwzględnienie sprawy związanej z zagwarantowaniem odpływu wody na remontowanych ulicach miasta powinno stanowić standard podczas realizacji inwestycji drogowych. Wskazał uciążliwości pojawiające się na ul. Kościuszki. Stwierdził, iż na realizowanej inwestycji na ul. Kościuszki nie zostanie uwzględniony system odpływu wody.

Radny p. Jacek Wilczyński wyraził negatywną opinię o wypowiedzi Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera dot. zalewania posesji mieszkańców miasta na obszarze miasta. Nadmienił, że wykonawcy miejskich inwestycji powinni po zakończeniu prac drogowych przywracać ulicę do stanu pierwotnego.

Radna p. Beata Herman poprosiła, żeby dyskusja na rozpoczęty temat odbyła się we właściwym merytorycznie punkcie porządku obrad sesji Rady Miasta.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podał aktualne informacje o przebiegu inwestycji na ul. Kościuszki tj. terminie zakończenia prac drogowych, terminie przebieg prądu i usunięcia starych słupów wysokiego napięcia, terminie położenia warstwy ściernicowej na ulicy. Dodał, że ul. Kościuszki posiada system odwodnienia i studzienki kanalizacyjne. Powtórzył, że powodem gromadzenia się wody na ulicach miasta są gwałtowne oraz obfite opady deszczu. Powiedział, że w przypadku dalszego pojawiania się sytuacji związanej z zalewaniem ulic miejskich konieczne będzie podjęcie decyzji o zakupieniu programu dot. zbierania, odprowadzania i retencji wody.

3. Przyjęcie Protokołów z XIII, XIV, XV i XVI sesji.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że protokoły z XIII, XIV, XV i XVI sesji Rady Miasta były przekazane Radnym do wglądu i do dnia poprzedzającego trwającą sesję Rady Miasta nikt nie zgłosił uwag do ich treści. W związku z powyższym stwierdził, że protokoły zostały przez Radę Miasta przyjęte.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zwrócił się do Radnych Miasta z prośbą o sygnalizowanie niskiego poziomu baterii w tabletach.

4. Informacja o bezpieczeństwie miasta w 2019 r.

Komendant Powiatowej Policji nadkom. Mirosław Olszewski poinformował, że w mieście Ostrów Mazowiecka nie ma zagrożeń wpływających na bezpieczeństwo. Przedstawił informacje w zakresie przestępczości na terenie miasta, wypadków i kolizji drogowych oraz działalności miękkich tj. profilaktyki. Wyraził zdanie, że obecnym wyzwaniem dla Komendy Powiatowej Policji jak i mieszkańców miasta jest sytuacja epidemiologiczna w kraju spowodowana wirusem Sars-cov-2.

W dyskusji wzięli udział:

Radny p. Andrzej Pęksa zwrócił uwagę, że na ul. Brokowskiej na wysokości Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych należącego do Starostwa Powiatowego miały miejsce trzy wypadki w ostatnim czasie. Zapytał czy jest możliwość poprawy bezpieczeństwa na drodze we wskazanej ulicy.

Komendant Powiatowy Policji nadkom. Mirosław Olszewski odpowiedział, iż w dniu wczorajszym odbyła się rozmowa ze Starostą Ostrowskim p. Zbigniewem Chrupkiem w sprawie ul. Brokowskiej. W wyniku konwersacji podjęto decyzję o wysłaniu adekwatnych wniosków dot. wprowadzenia ograniczenia prędkości na ww. ulicy. Jednocześnie zaznaczył, że najlepszym sposobem zapobiegania wypadkom drogowym jest przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.

Radny p. Stanisław Dylewski poruszył temat motocyklistów jeżdżących po ulicach miasta, którzy przekraczają dozwoloną prędkość oraz wytwarzają uciążliwe dźwięki swoimi pojazdami. Zapytał czy monitoring miejski jest pomocnym narzędziem przy ww. zdarzeniach z udziałem motocyklistów.

Komendant Powiatowy Policji nadkom. Mirosław Olszewski wyjaśnił, że monitoring miejski jest pomocnym narzędziem pozwalającym na zarejestrowanie zdarzeń naruszenia przepisów ruchu drogowego. Zauważył, że kontrola drogowa motocyklistów wymaga większej ilości przygotowań przez funkcjonariuszy policji. Dodał, że najskuteczniejsze kontrole policyjne kierowców poruszających się na motocyklach przeprowadzane są przez patrole na motocyklach, które są w posiadaniu Komendy Powiatowej Policji. Wspomniał, że główne obszary stwarzające niebezpieczeństwo, którymi zajmuje się policja to: autobusy, piesi, prędkość i alkohol.

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że w porównaniu do lat ubiegłych aktualnie na drogach miejskich porusza się mniejsza ilość motocyklistów. Zasugerował podjęcie dodatkowych działań prewencyjnych na ulicach, gdzie są wykonywane ścieżki rowerowe w celu zapewnienia bezpiecznego poruszania się wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Komendant Powiatowy Policji nadkom. Mirosław Olszewski powiadomił, że dostępne informacje wskazują na zmniejszenie się ilości wypadków z udziałem rowerzystów w miejscach, gdzie znajdują się ścieżki rowerowe. Dodał, że Komenda Powiatowa Policji wraz z władzami miasta opracowują działania prewencyjne oraz edukacyjne dla uczestników ruchu drogowego w związku z budową ciągów pieszo-rowerowych na obszarze miasta. Wyraził słowa uznania dla strażników miejskich za udzielanie wsparcia funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji w okresie obowiązywania obostrzeń spowodowanych pandemią koronawirusa.

Radny p. Paweł Adrian Pecura (Ad Vocem) określił jako piękny widok mieszkańców miasta wraz z rodzinami poruszających się po ciągach pieszo-rowerowych. Zwrócił się z prośbą o objęcie kierowców pojazdów mechanicznych działaniami edukacyjnymi, o których wspomniał Komendant Powiatowy Policji nadkom. Mirosław Olszewski.

Radna p. Beata Herman zadała pytanie o wskazanie ilości przypadków i szkód wyrządzonych pokrzywdzonym w przypadku przestępstwa wyłudzenia pieniędzy w sposób tzw. na wnuczka, na policjanta itp.

Komendant Powiatowej Policji nadkom. Mirosław Olszewski udzielił informacji, że zdarzają się usiłowania popełnienia przestępstwa wspomnianego w wypowiedzi radnej p. Beaty Herman.

Radny p. Jacek Wilczyński zwrócił uwagę, że na parkingu położonym na ul. 3 Maja od ponad roku czasu stoi nieestetyczny samochód prezentujący reklamę. Poprosił władze miasta o zajęcie się ww. sprawą.

Radny p. Andrzej Pęksa wtrącił, że z informacji otrzymanych od właściciela wspomnianego samochodu wynika, iż uiszcza podatek za samochód i płaci OC.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował za wykonywaną pracę pracownikom Komendy Powiatowej Policji z Komendantem Powiatowym na czele. Dodatkowo złożył podziękowania Straży Miejskiej za podejmowane działania i współpracę z Komendą Powiatową Policji. Podkreślił, że władze miasta wspólnie z Komendą Powiatową Policji podejmują starania dot. przekazywania wiedzy do mieszkańców miasta o bezpiecznym poruszaniu się ulicami, na których znajdują się ścieżki rowerowe. Nawiązując do tematu samochodu stojącego na parkingu przy ul. 3 Maja Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer udzielił informacji, że władze miasta znają ten problem. Dodał, że straż miejska interweniuje w przypadkach postoju samochodów wystawianych na sprzedaż zajmujących miejskie miejsca parkingowe.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski dołączył się do podziękowań dla Komendanta Powiatowego Policji nadkom. Mirosława Olszewskiego.

Radny p. Stanisław Dylewski wspominał, że podczas dyskusji przy ubiegłorocznej informacji o bezpieczeństwie miasta Komendant Powiatowej Policji nadkom. Mirosław Olszewski zasugerował utworzenie regulaminu korzystania z parkingu położonego obok kościoła pw. WNMP co w rezultacie zakończyłoby wykorzystywanie wskazanego parkingu jako miejsca sprzedaży samochodów. Poprosił o zajęcie się utworzeniem regulaminu.

Radny p. Mirosław Gromek powiedział o ważnej pracy zapewniającej bezpieczeństwo mieszkańcom miasta, jaką wykonuje Państwowa Straż Pożarna w Ostrowi Mazowieckiej.

5. Informacja o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2019 r.

Dyrektor Miejskiego Domu Kultury p. Marta Molska przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności MDK w 2019 r.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Bartłomiej Pieńkowski przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności MOSiR w 2019 r.

Radny p. Michał Kacprzak zwrócił się z prośbą do Dyrektora MOSiR p. Bartłomieja Pieńkowskiego o dodatkowe zwiększenie zakresu czasu korzystania z obiektów sportowych MOSiR. Ponadto radny poprosił o pozytywne w miarę możliwości rozpatrywanie wniosków Klubów Sportowych o udzielenie pomocy przez MOSiR.

Dyrektor MOSiR p. Bartłomiej Pieńkowski udzielił informacji, że relacje z klubami sportowymi układają się wzorcowo. Dodał, że MOSiR dokłada wszelkich starań by miejskie obiekty sportowe były wykorzystane w maksymalny sposób.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności MBP w 2019 r.

Radny p. Krzysztof Laska zwrócił uwagę na uporządkowanie placu wokół Miejskiej Biblioteki Publicznej po zakończeniu prac inwestycyjnych dot. budynku MBP.

Radna p. Beata Herman wyraziła słowa uznania dla działalności miejskich instytucji kultury.

Radna p. Ewa Orzechowska zapytała Dyrektora MBP p. Jolantę Andruszkiewicz o zainteresowanie formą czytania e-booków wśród czytelników MBP.

Dyrektor MBP p. Jolanta Andruszkiewicz odpowiedziała, że umowa z przedsiębiorstwem Legimi udostępniającym formę czytania e-booków obowiązuje od zeszłego roku, a co miesiąc MBP wykupuje i dostępną 27 kodów do platformy z e-bookami. Wyraziła nadzieję na rozwój takiej formy czytania wśród czytelników MBP.

Dyrektor Muzeum Dom Rodziny Pileckich p. Dorota Socik przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie z działalności MDRP w 2019 r.

Radny p. Stanisław Dylewski zadał pytanie: jaki jest koszt budowy MDRP? Jaki jest czas obowiązywania umowy podpisanej między MDRP i miastem? Kiedy muzeum zostanie oddane do użytku publicznego? Na jakim etapie muzeum pozyskało dofinansowanie ze środków pochodzących z UE. Radny wyraził zaskoczenie brakiem współpracy MDRP oraz Muzeum Kresów i Ziemi Ostrowskiej. Udzielił informacji na temat pojawienia się na rynku książki pt. „Szkoła Podchorążych Piechoty. Zarys historii.” autorstwa Jerzego Dąbrowskiego stanowiących promocję dla miasta. Zwrócił się z prośbą o współpracę między muzeami.

Dyrektor Muzeum Dom Rodziny Pileckich p. Dorota Socik udzieliła odpowiedzi na pytania radnego p. Stanisława Dylewskiego. Dodała, że MDRP oraz Muzeum Kresów i Ziemi Ostrowskiej pozostają w dobrej współpracy. Zauważyła, że MDRP z uwagi na brak otwartej wystawy ma ograniczone możliwości działania.

Radny p. Bogusław Konrad podkreślił istotne znaczenie powstania MDRP dla promocji miasta oraz przedstawiania wiedzy o historii Polski.

Radny p. Krzysztof Laska zaznaczył, że jest ważny każdy zakres życia społeczności lokalnej. Podziękował wszystkim za wykonywaną pracę na rzecz społeczności lokalnej. Spostrzegł, że sprawozdania z bieżącego roku z uwagi na sytuację na świecie spowodowaną pandemią koronawirusa będą znacząco różnić się od sprawozdań przedstawionych na dzisiejszej sesji Rady Miasta.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podkreślił, iż sposób funkcjonowania zakresu kultury w mieście jest efektem pracy pracowników administracji, pracowników i dyrektorów miejskich jednostek kultury, władz miasta oraz mieszkańców. Wyraził słowa uznania wobec

wzorcowej współpracy dyrektorów miejskich jednostek kultury oraz elastycznej oferty kulturowej dopasowanej do potrzeb mieszkańców miasta. Podziękował Radnym Miasta za podejmowane uchwały przychylne propozycjom składanym przez jednostki kultury.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta przyjęła informacje o funkcjonowaniu kultury i sportu w mieście za 2019 r. Następnie Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski ogłosił 15-minutową przerwę.

Przerwa.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wznowił obrady sesji Rady Miasta.

6. Informacja o podejmowanych działaniach na rzecz promocji miasta.

Kierownik Biura Promocji p. Michał Kulesza za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawił informacje o podejmowanych działaniach na rzecz promocji miasta.

Radny p. Paweł Adrian Pecura docenił pracę wykonywaną przez Biuro Promocji Urzędu Miasta. Podziękował zespołowi Biura Promocji za współpracę z Wydziałem Starostwa Powiatowego, w którym pracuje Radny.

Radny p. Stanisław Dylewski poprosił o wskazanie inicjatyw Biura Promocji Urzędu Miasta, mających na celu zachęcić młode osoby do stałego osiedlenia się na obszarze miasta.

Kierownik Biura Promocji p. Michał Kulesza poinformował, że Biuro Promocji Urzędu Miasta nawiązuje współpracę z lokalnymi podmiotami gospodarczymi oraz wymienia się informacjami, organizuje Ostrowskie Forum Rozwoju, realizuje zadanie promowania miasta jako miejsca dobrego na przyszłość, pokazuje przykłady osób rozwijających się w mieście. Dodał, że głównym celem biura Promocji Miasta jest komunikacja. Wyraził nadzieję, że wspólna praca każdego mieszkańca miasta oraz instytucji miejskich przyczyni się do rozwoju miasta w przyszłości.

Radna p. Anna Krajewska zadała pytanie: Jakie były planowane koszty finansowe dot. organizacji wydarzenia tegorocznych Dni Ostrowi, które się nie odbyły z powodu aktualnej sytuacji w państwie wywołanej pandemią koronawirusa. Radna wskazała, że zaoszczędzone środki pieniężne można byłoby przeznaczyć np. na wydatki związane z funkcjonowaniem miejskich przedszkoli. Radna zauważyła, iż miasto jest organizatorem kilku przedsięwzięć.

Kierownik Biura Promocji p. Michał Kulesza odpowiedział, że w możliwie najszybszym terminie zostaną przygotowane informacje dla radnej p. Anny Krajewskiej.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przedstawił zakres zadań kierownika Biura Promocji p. Michał Kulesza.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta Ostrów Mazowiecka przyjęła informację o podejmowanych działaniach na rzecz promocji miasta.

7. Raport o stanie miasta Ostrów Mazowiecka za 2019 r.:

a) debata nad Raportem o stanie miasta,

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka wotum zaufania.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przedstawił raport o stanie miasta Ostrów Mazowiecka za 2019 r. za pomocą prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował o otwarciu debaty. Udzielił informacji, że żaden mieszkaniec miasta nie skorzystał z możliwości udziału w debacie nad raportem o stanie miasta jaką daje art. 28aa ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym. Dodał, że zgłoszenie powinno być pisemne oraz poparte co najmniej 50 ilością podpisów. Nadmienił, iż zgłoszenie powinno być złożone najpóźniej dzień przed sesją Rady Miasta.

W debacie wzięli udział:

Radny p. Jacek Wilczyński odnosząc się do przedstawionej powyżej prezentacji multimedialnej zwrócił uwagę, że właściwa promocja jest bardzo ważnym elementem. Radny następnie nawiązał do zrealizowanej inwestycji ul. Żale. Radny przypomniał, że jak powszechnie wiadomo miasto do w/w inwestycji dołożyło środki finansowe w wysokości 50 % działając w porozumieniu z Gminą Ostrów Mazowiecka. Radny zauważył, że Burmistrz Miasta w swojej prezentacji przedstawił ul. Żale od strony Lubiejewa. Radny zapytał dlaczego Burmistrz Miasta w swojej prezentacji nie pokazał ul. Żale od strony ul. Łomżyńskiej. Radny zwrócił uwagę, że Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zapewniał, że realizacja ul. Żale będzie zaczynała się od strony ul. Łomżyńskiej. Radny poinformował, że na chwilę obecną ul. Żale wykonana została do przedostatniego budynku informując jednocześnie, że zabrakło 180 m do końca w/w ulicy. Radny poinformował, że powyższa sytuacja powoduje zagrożenia w ruchu oraz uszkodzenia samochodów mieszkańców. Radny zaproponował aby Burmistrz Miasta rozważył powołanie I lub II Z-cy Burmistrza Miasta w celu zajęcia się wyłącznie inwestycjami prowadzonymi na terenie miasta. Radny wyraził opinię, że na chwilę obecną bardzo często prowadzone są na ślepo odbiory inwestycji. Radny poinformował, że w związku z tym, że burmistrz ignoruje jego pytania oraz nie udziela na nie odpowiedzi skieruje on swoje pytania w formie pisemnej. Radny wyraził zdanie, że podczas dzisiejszej prezentacji burmistrz powinien przedstawić tabelę pokazującą wpływy z tytułu podatku do Urzędu Miasta oraz to jakie inicjatywy zostały podjęte w celu wzrostu wpływów z tytułu podatków oraz jakie zostały pozyskane przedsiębiorstwa. Radny wyraził opinię, że zarówno on jak i wielu mieszkańców miasta nie wierzą już w zapewnienia Burmistrza Miasta. Radny poinformował, że kolejnym jego pytaniem jest jak przedstawiają się plany inwestycyjne na kolejny rok. Radny zauważył, że każdy z radnych Rady Miasta chciałby, aby została wykonana jakaś ulica w jego okręgu. Radny nawiązując do tematu wykonania ścieżek rowerowych przy ul. Warszawskiej poddał pod rozważenie jaki był sens wycinki drzew skoro ścieżek rowerowych zmieściło by się tam jeszcze trzy. Radny zwrócił uwagę, że podobna sytuacja ma miejsce na ul. Brokowskiej. Radny wyraził zdanie, że środki finansowe, które trafiają do miasta powinny być kontrolowane przez osobę kompetentną w tym zakresie. Radny zwrócił uwagę, że to że miasto otrzymało środki zewnętrzne to jedno a drugą rzeczą jest wykorzystanie tych środków. Radny wyraził zdanie, że nie dopuszczalne jest aby posesje mieszkańców miasta były zalewane. Radny zauważył, że niedopuszczalna jest również wypowiedź Burmistrza Miasta, że na danej ulicy nie ma ani kanalizacji ani deszczówki. Radny wyraził zdanie w takiej sytuacji konieczne jest wykonanie studni chłonnych.

Radny p. Stanisław Dylewski odniósł się do tematu Stacji Uzdatniania Wody. Radny zwrócił uwagę, że powyższa inwestycja ma kosztować 12 mln. zł. Radny zapytał ile kosztuje uzdatnianie zatrutej wody płynącej z Nasycalni. Radny zauważył, że skażenie wody związane z funkcjonowaniem Nasycalni wynika z badań piezometrycznych. Radny wyraził zdanie, że 12 mln. zł. jest to bardzo duża kwota. Radny przypomniał, że z wypowiedzi Burmistrza Miasta wynika, że na powyższą inwestycję nie ma możliwości pozyskania żadnych środków zewnętrznych i musi być ona sfinansowana ze środków miasta. Radny zapytał czy Burmistrz Miasta ma zamiar starać się o pozyskanie środków zewnętrznych oraz jaki jest planowany termin na realizację Stacji Uzdatniania Wody. Radny zapytał również czy w związku z powstaniem Stacji Uzdatniania Wody cena za wodę przełoży się na mieszkańca miasta i będą oni płacili dużo więcej za wodę niż obecnie.

Radna p. Renata Trojanowska nawiązała do przytoczonych podczas prezentacji danych liczbowych wskazujących na dynamiczny wzrost. Radna wyraziła zdanie, że być może w powyższym zakresie powinna być wykonana jakaś dodatkowa analiza. Radna poinformowała, że również postarała się przejrzeć dane z ostatnich 10 lat. Radna w związku z powyższym zauważyła, że liczby rosną bardzo szybko w latach 2015 – 2019. Radna zwróciła uwagę, że należy zauważyć, że w 2015 roku zdań zleconych w budżecie miasta było nie całe 9 mln. zł. natomiast na chwilę obecną jest to 29,5 mln. zł. Radna zauważyła, że wzrost budżetu miasta jest w dużej mierze skutkiem tego, że w w/w latach pojawiło się wiele programów. Radna zwróciła uwagę, że w ostatnich 10 latach różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi nie uległa zwiększeniu. Radna zauważyła, że powyższa różnica decyduje o tym jaką dany samorząd posiada zdolność do spłacania kredytów. Radna wyraziła opinię, że potrzebne jest trochę realizmu w podejmowanych działaniach. Radna wyraziła zdanie, że większość Radnych Rady Miasta nie ma pretensji o to, że samorząd korzysta z programów, z których pozyskuje środki finansowe dzięki czemu realizowane są różne inwestycje na terenie miasta. Radna poddała pod rozwagę czy podejmowane działania są właściwe jednocześnie uzasadniając swoją wypowiedź tym, że inwestycje realizowane są na kredyt. Radna poinformowała, że Raport o stanie miasta przeczytała dość uważnie jednocześnie zwracając uwagę, że w powyższym raporcie znajduje się wiele dobrych słów na temat wykorzystywania środków finansowych uzyskanych z tytułu wydawanych pozwoleń na sprzedaż alkoholu. Radna zauważył, że z przedstawionych powyżej informacji zarówno w wypowiedzi Komendanta KPP jak również z Raportu wynika, że na terenie miasta został odnotowany duży problem z narkotykami. Radna odnosząc się do tematu Raportu o stanie miasta zwróciła uwagę, że zawiera on bardzo mało informacji na temat spółek miejskich. Radna wyraziła z danie, że z krótkich informacji przedstawionych w Raporcie na temat spółek miejskich wynika, że ich sytuacja finansowa nie przedstawia się dobrze. Radna przypomniała, że w bieżącym roku Rada Miasta spotykała się z wieloma problemami dotyczącymi spółek miejskich. Radna przypomniała również, że były to sprawy opłat z tytułu odbioru odpadów komunalnych, drożących stawek za wodę, sprawa wzrostu cen ciepła dostarczanego przez ZEC. Radna wyraziła opinię, że są to dosyć duże problemy zarówno dla spółek jak i mieszkańców miasta. Radna w związku z powyższym wyraziła zdanie, że w Raporcie o stanie miasta przydała by się dłuższa analiza na temat spółek miejskich.

Radna p. Anna Krajewska odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera wyraziła zdanie, że dała ona jej powód do zadumy. Radna zwróciła uwagę, że z wypowiedzi burmistrza wynikało, że miasto szuka środków finansowych oraz programów na pozyskiwanie środków zewnętrznych po czym następuje sprawdzenie do czego można te środki dopasować. Radna wyraziła opinię, że nie jest to właściwe działanie. Radna swoją wypowiedź uzasadniła tym, że dobry gospodarz rozpoczyna swoje działania od szczegółowej analizy sytuacji miasta. Radna zauważyła, że właściwym działaniem byłoby

w pierwszej kolejności pozyskanie środków na budowę kanalizacji deszczowej a nie budowa ścieżek rowerowych w miejscu gdzie ta kanalizacja ma powstać. Radna wyraziła zdanie, że Burmistrz Miasta jest kiepskim gospodarzem miasta. Radna zwróciła uwagę, że jak powszechnie wiadomo samorządowcy rozliczani są z działań inwestycyjnych. Radna w związku z powyższym wyraziła zdanie, że nie można odmówić burmistrzowi skuteczności wykonanych pracy inwestycyjnych. Radna zauważyła również, że środków zewnętrznych jest pozyskiwanych bardzo dużo jednocześnie poddając pod rozważenie czy są one dobrze wydatkowane. Radna zwróciła uwagę, że na chwilę obecną burmistrz chwali się zwiększonymi dochodami miasta jednocześnie zauważając, że nie wynikają one ze zwiększonych wpływów z podatków tylko z aktywnie pozyskiwanych środków na realizację inwestycji. Radna zauważyła również, że następnie realizowane inwestycje finansowane są poprzez zaciągane kredyty co już nie jest właściwym działaniem ze strony miasta. Radna podała pod rozważenie czy cały program Burmistrza Miasta polega na promocji swoich działań poprzez realizowane inwestycje, czy celem burmistrza jest dobro miasta i mieszkańców jednocześnie wyrażając zdanie, że ma ona co do tego wątpliwości.

Radna p. Beata Herman odnosząc się do powyższych wypowiedzi radnych zwróciła uwagę, że wysłuchana została krytyczna opinia na temat przedstawionego Raportu o stanie miasta. Radna poinformowała, że ma ona na ten temat zupełnie inne zdanie i nie zgadza się z niesprawiedliwą oceną. Radna zwróciła uwagę, że z powyższych wypowiedzi wynika, że cały wydział inwestycji są to osoby, które nie potrafią prowadzić inwestycji. Radna wyraziła zdanie, że jest to bardzo krzywdząca opinia dla miasta ponieważ krzywdzi to osoby, które bardzo ciężko pracują. Radna następnie nawiązała do zarzutów dotyczących zdobywania przez miasto środków unijnych. Radna poddała pod rozważenie czy rzeczywiście jest tak, że środki zewnętrzne wydatkowane są w sposób nieracjonalny. Radna zwróciła uwagę, że to, że komuś coś się nie podoba nie oznacza wcale tego, że jest to nie wartościowe. Radna wyraziła zdanie, że krytyczna opinia niektórych z radnych wynika wyłącznie z tego, że od początku są to osoby nastawione krytycznie, którym nie przejdzie przez gardło nic pozytywnego.

Radny p. Jacek Wilczyński poinformował, że do zabrania głosu sprowokowała do Radna p. Beata Herman. Radny zwrócił uwagę, że nie chodzi to, że radni są krytyczni jednak w przypadku pozyskiwania środków zewnętrznych należy je wydatkować racjonalnie. Radny następnie odniósł się do tematu budowy ścieżek rowerowych. Radny poinformował, że od początku był on i nadal jest przeciwny budowie ścieżek rowerowych. Radny odniósł się do tematu ścieżek rowerowych na ul. Różańskiej, Legionowej, Sikorskiego. Radny zauważył, że na ul. Różańskiej chodnik został zerwany a następnie położony nowy. Radny zwrócił uwagę, że do chwili obecnej gdy był położony poprzedni chodnik nikogo nie zalewało natomiast na chwilę obecną gdy powstał nowy chodnik i ścieżka rowerowa mieszkańcy ulicy borykają się z problemem zalewania posesji. Radny zauważył, że podobna sytuacja jest również na ul. Sikorskiego. Radny zwrócił uwagę, że miasto do realizacji inwestycji budowy ścieżek rowerowych nie dołożyło 140 tys. zł. tylko prawie 14 mln. zł. Radny wyraził opinię, że pozyskiwane środki finansowe muszą być kontrolowane. Radny wyraził zdanie, że nigdy nie ma tak, że ktoś coś daje za darmo. Radny zwrócił uwagę, że aby otrzymać środki zewnętrzne należy również dać coś od siebie w postaci wkładu własnego. Radny w następnej kolejności odniósł się do tematu wykonanych dokumentacji technicznych. Radny zwrócił uwagę, że na chwilę obecną jest wykonana duża ilość dokumentacji technicznych na ulice. Radny zauważył, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że wykonany projekt dokumentacji jest ważny przez 3 lata. Radny poddał pod rozważenie co będzie jeżeli inwestycje, na które wykonane są dokumentacje techniczne nie zostaną zrealizowane. Radny wyraził opinię, że przy każdej większej inwestycji jest coś co jest niedopilnowane. Radny odnosząc

się do tematu realizowanej inwestycji ul. Żale przypomniał, że wielokrotnie podczas sesji Rady Miasta pytał od, której strony będzie się ona zaczynać.

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do powyższej wypowiedzi zwrócił uwagę, że inwestycja ul. Żale jest jeszcze w trakcie realizacji.

Radny p. Jacek Wilczyński nawiązując do tematu ul. Żale poinformował, że mieszkańcy w/w ulicy wielokrotnie zgłaszali powyższy problem do Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka otrzymując w odpowiedzi informację, że w przedmiotowej sprawie należy się zgłosić do Urzędu Miasta. Radny zwrócił uwagę, że w celu dalszej realizacji konieczne jest ponowne wykonanie projektu. Radny wyraził przypuszczenie, że Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka nie wyłoży kolejnych środków finansowych na dokończenie inwestycji. Radny zwrócił uwagę, że znacznie bardziej właściwym działaniem byłoby rozpoczęcie inwestycji ul. Żale od zupełnie przeciwnej strony. Radny swoją powyższą wypowiedź uzasadnił tym, że wówczas byłby by większe szanse na wyłożenie środków finansowych przez gminę i dokończenie inwestycji. Radny zauważył, że na chwilę obecną miasto cieszy się z tego, że wydało 400 tys. zł. dając te środki mieszkańcom miasta jednocześnie wyrażając zdanie, że nie do końca tak właśnie jest. Radny wyraził zdanie, że z realizacji inwestycji ul. Żale zamiast mieszkańcy być zadowoleni są niezadowoleni. Radny poinformował, że podobna sytuacja jest w przypadku ul. Szkoły Podchorążych. Radny zwrócił uwagę, że był bardzo zadowolony z realizacji inwestycji budowy ścieżek rowerowych w tej ulicy. Radny wyjaśnił, że miało to związek z tym, że dzięki realizacji w/w inwestycji powstanie nowy chodnik, co będzie z korzyścią dla mieszkańców miasta.

Radna p. Beata Herman odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego wyraziła nadzieję, że jednak nie wszystko się radnemu nie podoba. Radna wyraziła zadowolenie, że Radny p. Jacek Wilczyński po części skorygował swoją wcześniejszą wypowiedź. Radna zwróciła uwagę, że na chwilę obecną wiele realizowanych inwestycji nie jest jeszcze skończonych w tym również ścieżki rowerowe. Radna w związku z powyższym zaapelowała o większą cierpliwość. Radna zauważyła, że radni w swoich wypowiedziach oceniają stan inwestycji na chwilę obecną nie biorąc pod uwagę, że wszystkie inwestycje są jeszcze w budowie.

Radny p. Jacek Wilczyński odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnej zwrócił uwagę, że ul. Sikorskiego została już ukończona.

Radna p. Beata Herman odpowiedziała, że z posiadanych przez nią informacji wynika, że inwestycja ul. Sikorskiego na chwilę obecną nie została jeszcze odebrana. Radna w związku z powyższym wyraziła zdanie, że radni oceniają coś co nie jest jeszcze skończone.

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi Radnej p. Beaty Herman zwrócił uwagę, że niektórych rzeczy nie da rady poprawić. Radny jako przykład podał ul. Kościuszki, na której od nowo powstałej sygnalizacji świetlnej do świateł ul. Duboisa wykonana została betonowa ulica bez zieleni a rosnące tam drzewa zostały usunięte. Radny wyraził opinię, że bardzo mu to się nie podoba jednocześnie zwracając uwagę, że jest to już nie do naprawienia. Radny wyraził słowa uznania wobec Radnego p. Jacka Wilczyńskiego jako prawdziwego gospodarza. Radny wyraził zdanie, że Radny p. Jacek Wilczyński powinien pracować w Urzędzie Miasta i doradzać Burmistrzowi Miasta jak ma rządzić miastem. Radny następnie odniósł się do kwestii braku Radcy Prawnego podczas obrad sesji Rady Miasta. Radny zapytał co jest powodem, że w sesji Rady Miasta od jakiegoś czasu nie uczestniczy Radca Prawny.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował za wypowiedź Radnemu p. Stanisławowi Dylewskiemu następnie udzielając głosu Radnemu p. Jerzemu Pawluczukowi.

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zapisu na str. 9 Raportu o stanie miasta. Radny swoją prośbę uzasadnił niezgodnościami wynikającymi z powyższego zapisu. Radny zauważył, że dotyczy on Zakładu Gospodarki Komunalnej. Radny zwrócił uwagę, że zakładane były przychody większe niż koszty czy zakładany był zysk w tej spółce. Radny zauważył, że następnie wykazane jest, że przychody są mniejsze natomiast koszty są większe w wykonaniu oraz w podsumowaniu wynika, że założenia zostały wykonane. Radny wyraził zdanie, że z powyższego zapisu wynika raczej, że nie zostały one wykonane. Radny zwrócił uwagę, że jeżeli z założenia miał być dla spółki zysk a wyszła strata to nie można podsumować, że zostały one wykonane.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnemu za wypowiedź jednocześnie udzielając głosu Radnemu p. Mieczysławowi Szymalskiemu.

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do tematu Raportu o stanie miasta wyraził zdanie, że należy na niego spojrzeć z dystansem. Radny odnosząc się do wypowiedzi swoich przedmówców wyraził zdanie, że słowa krytyki zawsze muszą być. Radny wyraził opinię, że dla niego inwestycje są rzeczą fundamentalną. Radny zwrócił uwagę, że wiele rzeczy nie miałyby miejsca gdyby była możliwość wcześniejszych spotkań i konsultacji oraz gdyby składane przez radnych wnioski były uwzględnione chociaż w części. Radny wyraził zdanie, że czuje się on zmarginalizowany. Radny zauważył, że wszystkie środki finansowe pozyskiwane dla miasta wzbogacają miasto mimo, że nie są one zawsze dobrze wykorzystywane. Radny zwrócił uwagę, że mandat pozostałych radnych nie jest wcale gorszy do mandatu radnych PiS. Radny poinformował, że chciałby on, aby miasto było budowane razem jednocześnie zwracając uwagę, że tego właśnie na chwilę obecną brakuje. Radny w imieniu Klubu Niezależni Razem poinformował, że brakuje wspólnego dialogu w władzami miasta w związku z czym podczas głosowania nad absolutorium i wotum zaufania Klub Radnych Niezależni Razem wstrzyma się od głosowania.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnemu za wypowiedź jednocześnie udzielając głosu Radnemu p. Krzysztofowi Lasce.

Radny p. Krzysztof Lasca odnosząc się do powyższych wypowiedzi wyraził zdanie, że w wielu przypadkach bardzo cieszy zmiana tonu. Radny zwrócił uwagę, że należy się zgodzić z każdą wypowiedzią jednocześnie wyrażając opinię, że każdy ma prawo do krytyki oraz wypowiedzenia swojego zdania. Radny wyraził zdanie, że to co dzieje się od 2015 roku jeżeli chodzi o rozwój inwestycyjny miasta jest bardzo imponujące. Radny zwrócił uwagę, że gdyby przyszło czekać miastu na zwiększenie różnicy między wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi nic nie zostałyby zbudowane. Radny zauważył, że od zawsze jak tylko sięga pamięcią inwestycje w tak małych budżetach jak Miasta Ostrów Mazowiecka finansowane były z kredytów. Radny zwrócił uwagę, że rolą radnych zawsze jest pytać Skarbnika Miasta o stan zadłużenia. Radny zauważył, że oprócz tzw. miękkich inwestycji typu 100 lub 150 m drogi realizowane są również kluczowe inwestycje z punktu widzenia rozwoju miasta. Radny zwrócił uwagę, że powyżej przytoczone inwestycje są to inwestycje bardzo kapitałochłonne, które nigdy nie zostałyby zrealizowane bez dotacji czy to Skarbu Państwa czy Unii Europejskiej czy też innych funduszy. Radny w następnej kolejności odniósł się do realizacji inwestycji ul. Kościuszki. Radny wyraził zdanie, że w/w inwestycja ta przebiegła bardzo sprawnie. Radny zauważył, że krytykowana jest inwestycja budowy ścieżek rowerowych podczas gdy coraz więcej mówi się o zmniejszonym korzystaniu z samochodów. Radny zwrócił uwagę, że w niedługim czasie realizowana będzie ul. B. Prusa –

Lubiejewska. Radny wyraził zdanie, że jest to potężny ciąg ulic, że gdyby nie środki zewnętrzne nie byłoby możliwości na ich realizację ponieważ są one bardzo kapitałochłonne. Radny wyraził opinię, że bardzo dobrą informacją jest, że Burmistrz Miasta ma takich pracowników, którzy potrafią pozyskać dla miasta środki zewnętrzne. Radny wyraził zdanie, że bez względu na to czy tego dialogu jest mało czy dużo należy wzajemnie się w tych działaniach wspierać. Radny celem przypomnienia przytoczył wypowiedź Burmistrza Miasta, z której wynikało, że inwestycje dostosowywane są do potrzeb społeczeństwa przez długi czas. Radny zwrócił uwagę, że realizując 30 km. projekt ścieżek rowerowych nie da się wszystkiego przewidzieć. Radny zauważył, że nawet po oddaniu w/w inwestycji konieczne będzie prowadzenie prac dostosowawczych, aby to wszystko zadziało jak należy. Radny zwrócił uwagę, że nawet takie inwestycje jak trasy między narodowe czy ekspresowe poprawiane są przez lata przez wykonawców realizujących inwestycję. Radny poinformował, że rewelacyjną wiadomością dla niego jak również mieszkańców miasta jest, że na chwilę obecną miasto jest na etapie postępowania przetargowego dotyczącego budowy „małej obwodnicy”. Radny zaproponował, aby przedstawiać trochę pozytywnego obrazu w społeczeństwie.

Radny p. Jacek Wilczyński odniósł się do powyższej wypowiedzi Radnego p. Krzysztofa Laski dotyczącej realizowanej inwestycji budowy ciągów pieszo - rowerowych. Radny wyraził zdanie, że za kwotę 14 mln. zł. można wykonać nie 30 km. a 40 km. ścieżek rowerowych. Radny wyraził zdanie, że zdjęcie chodnika przy ul. Różańskiej, który był dobry i spełniał swoją funkcję a w to miejsce położenie nowego jest to nic innego jak dewastacja. Radny zwrócił uwagę, że podobna sytuacja jest w przypadku ul. Sikorskiego. Radny zauważył, że na chwilę obecną po wykonaniu inwestycji budowy ścieżek rowerowych miasto będzie musiało zainwestować środki finansowe, aby w/w ulicę poszerzyć. Radny wyraził opinię, że odpowiedzialność za powyższą sytuację ponosi osoba, która nie dopilnowała projektu na etapie jego wykonywania. Radny poddał pod rozważenie, że skoro szerokość ul. Sikorskiego spełnia wymogi po co w takim razie podejmować inicjatywę jej poszerzenia. Radny wyraził zdanie, że jedno zaprzecza drugiemu. Radny przypomniał, że miasto nie dysponuje środkami finansowymi w wysokości 14 mln. zł. na wkład własny, który jest wymagany dla realizacji inwestycji budowy ścieżek rowerowych. Radny zauważył, że miasto zmuszone jest na ten cel zaciągnąć pożyczkę. Radny zwrócił uwagę, że za kwotę 14 mln. zł. możliwe byłoby wykonanie około 40 km. chodnika na terenie całego miasta. Radny wyraził opinię, że w związku z powyższym był on i nadal jest przeciwny realizacji inwestycji budowy ścieżek rowerowych. Radny poinformował, że na chwilę obecną ul. Szkoły Podchorążych nie da się przejechać ze względu na realizowaną inwestycję budowy ścieżek rowerowych.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnemu za wypowiedź jednocześnie udzielając głosu Radnemu p. Krzysztofowi Lasce.

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do powyższej wypowiedzi Radnego p. Jacka Wilczyńskiego wyraził zdanie, że nie wątpliwie ma on rację, że wykonawca realizujący inwestycję powinien zejść z budowy zostawiając teren danej inwestycji w stanie uporządkowanym. Radny wyraził zdanie, że nie prawdą jest, że za kwotę 14 mln. zł. miasto wykonałoby 40 km. chodników. Radny zauważył, że środki finansowe zostały pozyskane na budowę ścieżek rowerowych w związku z czym ścieżki te powstaną i zostaną dostosowane do oczekiwań mieszkańców miasta. Radny wyraził nadzieję, że za jakiś czas radny zmieni zdanie na temat ścieżek rowerowych tak samo jak na temat MDRP, Jatek czy Starej Elektrowni.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował Radnemu p. Krzysztofowi Lasce za wypowiedź jednocześnie udzielając głosu Radnej p. Jolancie Kwiatkowskiej.

Radna p. Jolanta Kwiatkowska odnosząc się do powyższego tematu dyskusji zwróciła uwagę, że należy zauważyć, że bardzo dobrze, że środki zewnętrzne są pozyskiwane. Radna zwróciła jednak uwagę, że przy realizacji inwestycji z środków zewnętrznych angażowane są również środki własne miasta. Radna zauważyła, że powoduje to, że mieszkańcy oczekujący na różne małe inwestycje drogowe będą oczekiwać na ich realizację jeszcze latami. Radna wyraziła zdanie, że należy podkreślić, że miasto nie będzie posiadać środków finansowych, aby takie inwestycje zrealizować.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnej za zabranie głosu następnie udzielając głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta p. Bogusławowi Konradowi.

Radny p. Bogusław Konrad odniósł się do poruszonego tematu chodnika oraz ścieżki rowerowej na ul. Różańskiej. Radny przyznał, że poprzedni chodnik przy ul. Różańskiej faktycznie nie był w złym stanie jednocześnie zwracając uwagę, że na chwilę obecną z nowo powstałej ścieżki rowerowej korzysta bardzo wiele osób. Radny zwrócił uwagę, że w związku z powstałą ścieżką rowerową przy ul. Różańskiej pojawiła się problem związany z zalewaniem posesji na wysokości budynków nr. 32/34. Radny zauważył, że nie ze wszystkim się można zgadzać jednak należy również dostrzegać pozytywne działania Burmistrza Miasta. Radny wyraził opinię, że przeszkadzają mu bardzo takie wypowiedzi radnych, z których wynika, że Radni PiS pełnią inną rolę niż rolę radnych. Radny następnie przytoczył wypowiedź Radnego p. Mieczysława Szymalskiego, z której wynikało, że wszyscy radni wybrani zostali w wyborach powszechnych. Radny zwrócił uwagę, że Radni PiS nigdy nie odnosili się personalnie do pewnych zachowań jednocześnie apelując o zminimalizowanie niewłaściwych zachowań.

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do powyższej wypowiedzi Radnego p. Bogusława Konrada poddał pod zastanowienie co by było gdyby tzw. „dobra zmiana” nie została poparta. Radny poddał pod rozważenie w co w związku z tym weszłoby miasto. Radny wyraził przekonanie, że miasto weszłoby w wielki chaos.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnemu za zabranie głosu następnie udzielając głosu Radnemu p. Stanisławowi Dylewskiemu.

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do wypowiedzi Radnego p. Mieczysława Szymalskiego zwrócił uwagę, że jego intencją było to, że Radni Klubu „Niezależni Razem” chcieliby uczestniczyć w tworzeniu budżetu oraz mieć możliwość uczestniczenia w spotkaniach z Burmistrzem Miasta. Radny wyraził zdanie, że jeżeli Burmistrz Miasta nie zmieni stylu pracy i nie zacznie szanować opozycji to nie powinien być zaskoczony głosami nie zadowolonymi wśród Radnych.

Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do powyższej wypowiedzi Radnego p. Stanisława Dylewskiego zapytał jako można mieć oczekiwania robiąc cały czas tak samo. Radny następnie odniósł się do pomysłu radnego w sprawie środków finansowych w kwocie 14 mln. zł. i budowy za tą kwotę chodników na terenie miasta. Radny wyraził zdanie, że realizowana inwestycja budowy ciągów pieszo – rowerowych dała spójność w budowie chodników na terenie miasta, która przejawia się w infrastrukturze oraz kolorystyce. Radny następnie odczytał stanowisko w następującym brzmieniu:

„My Radni zrzeszeni w klubie Prawa i Sprawiedliwości mamy przyjemność podsumować 2019 r. Na co dzień, kiedy człowiek skupiony jest na swojej bieżącej pracy rzadko ma czas, aby wrócić myślami do tego co zostało zrobione, bo ciągle skupiamy się na planach i na tym jakie wyzwania niesie teraźniejszość. To retrospektywne spojrzenie na poprzedni rok napawa radością bo był to czas wielu dobrych rzeczy, które zadziały

się w naszym mieście. Mieliśmy zarówno wielkie inwestycje jak również wspiane działania w obszarze kultury, sportu, edukacji, pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zapewnione zostały również bieżące usługi komunalne. To jaki jest najbardziej prosty ale i najbardziej wyrazisty wskaźnik rozwoju miasta to jego wskaźniki finansowe a najlepiej jeżeli porównuje się je do okresu poprzedzającego. I tak wykonane dochody wyniosły w 2018 roku – 94,5 mln. zł. w 2019 r. – 110 mln. zł. jest to 17% różnicy a wykonane wydatki wyniosły w 2018 r. – 100 mln. zł. a 2019 r. – 113 mln. zł. jest to 13,5% wzrostu. Środki te pozwalają na holistyczny rozwój miasta bo zauważmy jak prężnie działają nasze miejskie instytucje.” Radny jako przykład podał Muzeum Dom Rodziny Pileckich jednocześnie zwracając uwagę, że mimo iż jest ono dopiero w organizacji to w 2018 r. było 18 przeprowadzonych wydarzeń przy czym wzięło w nim udział prawie 9 tys. uczestników. Radny następnie nawiązał do tematu Miejskiego Domu Kultury, który przeprowadził 81 wydarzeń w tym 23,6 tys. osób, które wzięły w nich udział. Radny poinformował, że sprzedaż biletów do kina ukształtowała się na poziomie 36 tys. jednocześnie zwracając uwagę, że zakończony został kolejny etap remontu kina współfinansowany ze środków Ministerstwa Kultury. Radny następnie nawiązał do tematu Miejskiej Biblioteki Publicznej. Radny zwrócił uwagę, że rozpoczęty został remont MBP na kwotę 2 mln. zł., przeniesienie oddziału dziecięcego, wzrost liczby woluminów z 103 tys. do 105,5. Radny następnie poinformował, że liczba wypożyczonych książek wyniosła 85 tys. jednocześnie zwracając uwagę, że pozyskane zostało wiele środków zewnętrznych na różnego rodzaju wydarzenia kulturalne. Radny następnie odniósł się do działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radny zauważył, że w przypadku MOPS miejsce ma pewnego rodzaju precedens uzasadniając to tym, że im wskaźnik niższy tym lepiej. Radny zwrócił uwagę, że w tym przypadku również ma miejsce poprawa jeżeli chodzi o ilość osób korzystających z pomocy społecznej. Radny poinformował, że 2018 r. było to 7,83% mieszkańców miasta natomiast w 2019 r. było to 4,3 % mieszkańców miasta. Radny wyraził zdanie, że nasuwa to wniosek, że miasto się rozwija i mniej osób korzysta z pomocy społecznej. Radny w następnej kolejności odniósł się do działalności prowadzonej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Radny zwrócił uwagę, że jednostka ta prowadzi biegi, zawody, współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz pomoc w organizacji wydarzeń kulturalnych. Radny następnie odniósł się do tematu działalności prowadzonej przez Środowiskowy Dom Samopomocy. Radny poinformował, że skupia on 49 osób korzystających przy czym osoby te brały udział w 32 wydarzeniach. Radny poinformował, że sam ma kontakt z uczestnikami ŚDS dzięki czemu sam wie jak wiele prowadzone przez w/w instytucje zajęcia znaczą dla uczestników oraz jak z wielkim sercem podchodzą one do tego co tam się dzieje. Radny następnie odniósł się do działań podejmowanych przez Promocję Miasta. Radny zwrócił uwagę, że przeprowadzone zostało 10 wydarzeń z czego udział w nich wzięło 9,5 tys. osób. Radny zauważył, że promocja miasta prowadzi również wspieranie wielu inicjatyw oddolnych jak żywa ulica czy ulica świąteczna. Radny zwrócił uwagę, że oczywiście prowadzone są działania inwestycyjne oraz pozyskiwane środki zewnętrzne. Radny ponownie nawiązał do treści odczytywanego stanowiska kontynuując jego odczytanie w następującym brzmieniu: „Ogrom realizowanych spraw i ciągły wzrost wykonywanego budżetu to przejawy bardzo ważnych umiejętności Burmistrza Miasta. Przecież te wszystkie rzeczy nie dzieją się same za ich realizacją stoi szereg ludzi: pracowników ratusza, szkół, instytucji kultury, sportu, pomocy społecznej, spółek miejskich, straży miejskiej i zaangażowanych społeczników. Przyzwyczajiliście nas Państwo do tego, że robicie coraz więcej i coraz lepszych rzeczy. Osobiście zastanawiam się jak długo jeszcze Państwo wytrzymacie ponosząc cały czas standardy. Stworzenie stanowiska pracy gdzie tak wiele osób jest chętnych do zaangażowania się na rzecz miasta to największa wartość, która jest eskalowana w administracji. To, że są problemy to jest normalne ponieważ Ostrów jest częścią globalizującego się świata powiązanego ze sobą gospodarczo. Ważne jest

to, że potrafimy reagować i podejmując czasami trudne decyzje zapewnić zrównoważony rozwój miasta przy dbaniu o stan finansów publicznych.”.

Radny p. Jacek Wilczyński odnosząc się do powyższego wystąpienia radnego poinformował, że jest mu niezmiernie miło, że Burmistrz Miasta posiada tak niezwykle miłego radnego, który potrafi rozśmieszyć.

Radny p. Paweł Pecura odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego poinformował, że bardzo się cieszy, że radnemu poprawił się nastrój jednocześnie wyrażając nadzieję, że sprawy miasta w przeświadczeniu Radnego p. Jacka Wilczyńskiego nie jest to komedia a bardzo poważna sprawa. Radny zaproponował spojrzeć szerzej niż własne podwórko oraz własny biznes. Radny zwrócił uwagę, że Miasto Ostrów Mazowiecka jest częścią świata oraz częścią większej przestrzeni jednocześnie zwracając uwagę, że świat stoi otworem. Radny w związku z powyższym zaproponował, aby otworzyć się na nowe perspektywy.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował radnemu za zabranie głosu następnie udzielając głosu Burmistrzowi Miasta p. Jerzemu Bauerowi.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do tematu powyższej dyskusji zauważył, że w powyższej części miała miejsce bardzo merytoryczna dyskusja. Burmistrz Miasta następnie nawiązał do wypowiedzi Radnego p. Krzysztofa Łaski, z której wynikało, że ma miejsce zmiana klimatu na lepsze. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że jest to duża zmiana. Burmistrz Miasta podkreślił, że wszyscy zarówno radni jak i mieszkańcy miasta traktowani są tak samo informując jednocześnie, że wszyscy są równi. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził nadzieję, że w tym zakresie jest generalna zgoda. Burmistrz Miasta następnie nawiązał do wypowiedzi radnych, z których wynikało, że część wniosków składanych przez radnych opozycji nie jest brana pod uwagę. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer stanowczo zaprzeczył powyższej przytoczonemu przekonaniu informując jednocześnie, że fakty są zupełnie inne. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że lista przygotowanych projektów ulic obejmuje całe miasto. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer następnie nawiązał do tematu realizowanej inwestycji ścieżek rowerowych. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że realizacja w/w inwestycji nie jest prowadzona tak jak bieżąca linia okręgów wyborczych informując jednocześnie, że brane były pod uwagę racjonalne możliwości. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że brane było pod uwagę to gdzie znajduje się grunt miasta oraz gdzie pozwalają na to drogi. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w/w inwestycja będzie realizowana we wszystkich możliwych do realizacji kierunkach na zewnątrz miasta. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że wielokrotnie Radny p. Jacek Wilczyński zarzucał, że nie jest on słuchany wraz z wnoszonymi przez siebie uwagami. Burmistrz Miasta wyraził opinię, że nie jest to prawdą jednocześnie jako przykład podając inwestycję ul. Łącznej oraz ul. Żale. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że na chwilę obecną obydwie powyżej przytoczone inwestycje zostały zrealizowane. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że technika polityki radnych opozycyjnych polega na wyszukiwaniu detali w zrealizowanej inwestycji i mówieniu na ten temat przez 40 minut. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że on patrzy na wiele spraw w zupełnie inny i szerszy sposób. Burmistrz Miasta odniósł się do tematu pojawiającej się tezy inwestycji za kredyt. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził zdanie, że powyższa teza albo jest niewiedzą, albo manipulacją albo przypadkiem. Burmistrz Miasta przypomniał, że w dniu dzisiejszym analizowany był budżet 2019 r. oraz poruszany temat budżetu 2020 r. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do tematu budżetu 2020 r. zwrócił uwagę, że zaplanowane zostało 28 mln. zł. zdjęte zostało 7 mln. zł. wobec czego zostało 21 mln. zł. Burmistrz Miasta przypomniał, że na prowadzone przez miasto inwestycje wydatkowane zostało 40 mln. zł. co stanowi drugie tyle przytoczonej powyżej kwoty. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w związku

z powyższym podał pod rozwagę jak więc można mówić, że wszystkie inwestycje realizowane są na kredyt. Burmistrz Miasta ponownie przytoczył wypowiedź Radnego p. Krzysztofa Laski, z której wynikało aby podejmować próby wyjaśniania rzeczywistości mieszkańcom a nie jeszcze bardziej ją zaciemniać i gmatwać. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poddał pod zastanowienie dlaczego jeżeli coś nie odpowiada faktom to się tym posługiwać. Burmistrz Miasta zauważył, że linią polityczną części osób funkcjonujących w życiu publicznym jest opowiadanie, że zdobyte środki finansowe na rzecz „x” można to można je wydać na rzecz „y”. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził zdanie, że powodem takich działań może być albo świadome okłamywanie obywateli, albo odporność na wiedzę lub manipulowanie. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że wiedzy jest coraz więcej natomiast manipulant nie zyskuje autorytetu. Burmistrz Miasta w związku z powyższym poddał pod rozwagę po co wprowadzać w błąd mieszkańców. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że jeżeli pozyskane zostaną środki finansowe na drogę nie mogą one zostać wydatkowane na stadion itd. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zaapelował do przewodniczącego klubu aby i tą kwestie udało się skorygować. Burmistrz Miasta następnie nawiązał do tematu inwestycji poddając pod zastanowienie radnych czy istnieje wola złożenia wniosku celem pozyskania środków na ul. Sikorskiego czy też nie. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że w powyższym zakresie istnieje możliwość pozyskania wyłącznie 65 % a nie 100 %. Burmistrz Miasta zapewnił radnych, że wszystkie działania inwestycyjne odbywają się zgodnie z prawem oraz zgodnie ze sztuką budowlaną w oparciu o umowy, w których są gwarancje. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zaznaczył, że co do tego nie należy mieć żadnych wątpliwości. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że oczywiście gwarancje te obowiązują jednocześnie zwracając uwagę, że to, że czasem w wyniku błędu ludzkiego lub nie dopilnowania przy 40 mln. zł. wydatków mogą zdarzyć się jakieś drobne niedociągnięcia. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w związku z powyższym zwrócił się z prośbą o ich zgłaszanie informując jednocześnie, że będą one sukcesywnie poprawiane. Burmistrz Miasta następnie odniósł się do tematu ul. Sikorskiego. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że w/w ulica posiada takie same standardy jak droga wojewódzka do Ostrołęki. Burmistrz Miasta zauważył, że według zgłaszanych uwag ul. Sikorskiego jest ulicą za wąską. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w związku z powyższym poddał pod zastanowienie jak wobec tego osoby te jeżdżą do Ostrołęki. Burmistrz Miasta w następnej kolejności nawiązał do powracającego tematu Nasycalni. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przypomniał, że Nasycalnia była, jest i pozostanie własnością PKP informując jednocześnie, że władze miasta nie mają wpływu na tak gigantyczny holding jak PKP. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że nieustannie prowadzone są zarówno rozmowy jak również uzgodnienia z przedstawicielami PKP w bardzo szerokich aspektach. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie został podjęty wspólnie z Z-cą Burmistrza Miasta p. Danielem Choinką tak futurystyczny temat jak terminal kontenerowy na terenie byłej Nasycalni. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że miasto nie musi być tego właścicielem ale niech PKP podejmie temat, który może odpowiedzieć na zapotrzebowanie rynku. Burmistrz Miasta zapewnił, że nie jest tak, że władze miasta siedzą i czekają na coś co spadanie im z sufitu informując jednocześnie, że podejmują działania mające na celu szukanie właściwych rozwiązań. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer następnie nawiązał do tematu działań podejmowanych w zakresie realizacji inwestycji budowy ulic na terenie miasta. Burmistrz Miasta zauważył, że w ostatnim czasie na władze miasta spadła gigantyczna krytyka za to, że realizowane są inwestycje małych ulic znajdujących się na terenie miasta natomiast brakuje działań w zakresie budowy i modernizacji centrum miasta. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer przypomniał, że w końcówce kadencji kiedy funkcję Burmistrza Miasta pełnił Pan Władysław Krzyżanowski był on wielokrotnie krytykowany za brak inicjatywy wobec budowy ulic na małych osiedlach mieszkaniowych. Burmistrz Miasta przypomniał, że obecna władza podjęła

ten wysiłek w związku z czym jednego roku realizowane było nawet 10 ulic informując jednocześnie, że projektów dokumentacji technicznych jest sporządzone bardzo dużo. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że w związku z tym, że spadła na niego fala krytyki za brak inicjatywy wobec modernizacji głównych ulic na terenie miasta działania w kierunku inwestycyjnym przedstawione zostały na realizację inwestycji w zakresie dużych ulic. Burmistrz Miasta jako przykład podał planowaną inwestycję ul. B. Prusa – Lubiejewska gdzie pozyskane środki zewnętrzne to 10 mln. zł., ul. Sikorskiego oraz remont drogi wojewódzkiej na odcinku od ZUS do Wiaduktu. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że w związku z podjęciem powyższych działań spadła na niego fala krytyki według, której zarzucane jest mu, że nie realizowane są drobne inwestycje drogowe na terenie miasta. Burmistrz Miasta zauważył, że powyższe oczekiwania są to rzeczy po prostu niemożliwe do wykonania. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer w związku z powyższym zaapelował aby do budżetu miasta radni nie zgłaszali, rzeczy niemożliwych informując jednocześnie, że możliwe będą rozpatrywane. Burmistrz Miasta przypomniał, że w najbliższym czasie planowane jest rozpoczęcie kosztownej inwestycji jaką jest budowa szkoły. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zaapelował o dołożenie wszelkich starań aby być dla siebie wzajemnie wyrozumiałym jednocześnie deklarując z swojej strony poprawę. Burmistrz Miasta w następnej kolejności nawiązał do tematu programu inwestycyjnego miasta. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że dzięki bardzo ambitnemu planowi inwestycyjnemu miastu udało się uzyskać 7,5 mln. zł. w ramach tarczy antykryzysowej dla samorządu. Burmistrz Miasta wyraził zdanie, że w jego przekonaniu pozyskane 7,5 mln. zł. powinno zostać uznane za podstawę finansowania inwestycji budowy szkoły informując jednocześnie, że może się okazać, że będzie to około 1/3 całego budżetu. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził zdanie, że jest to tak duża i konkretna kwota, że powinna zostać przeznaczona właśnie na budowę szkoły i przedszkola. Burmistrz Miasta poinformował, że chciałby on również w powyższym zakresie poznać opinię radnych. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że na chwilę obecną nie ma możliwość aby pozyskać dofinansowanie budowy szkoły i przedszkola. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że przyczyna w tym zakresie jest prosta a mianowicie zapaść demograficzna w ostatnich 20 latach. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer następnie nawiązał do pojawiającego się często tematu skażenia ujęć wodnych. Burmistrz Miasta poinformował, że nie prawdą jest, że ujęcia wodne są zagrożone uzasadniając to tym, że badania w tym zakresie prowadzone są cały czas. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że jak wielokrotnie informował sprawa Ostrowi Mazowieckiej podniesiona została w trzech Ministerstwach równolegle informując jednocześnie, że dzięki dużemu zaangażowaniu Ministra Kowalczyka w/s Państwowy Instytut Geologiczny zaangażował się w badanie struktur geologicznych Ostrowi Mazowieckiej. Burmistrz Miasta poinformował, że na terenie kraju nie ma mocniejszej instytucji nad w/w instytucją. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer następnie nawiązał do wielokrotnie poruszanej przez radnych kwestii wycinki drzew na ul. Kościuszki. Burmistrz Miasta zauważył, że z wypowiedzi radnych wynika, że przy ul. Kościuszki wycięte zostały wszystkie drzewa i położony beton. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyjaśnił, że od strony ul. Duboisa do skrzyżowania z ul. Warchalskiego wycięte zostały rzeczywiście dwa drzewa morw, o których wycięcie wielokrotnie zwracał się Radny p. Stanisław Dylewski. Burmistrz Miasta poinformował, że na miejsce wyciętych drzew dokonane zostały nowe nasadzenia. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że wielokrotnie pojawia się nawoływanie do realizmu jednocześnie poddając pod rozważenie co należy rozumieć przez realizm. Burmistrz Miasta wyraził zdanie, że jeżeli dana inwestycja kosztuje miasto 30% to jest to realizm jednocześnie wyrażają przekonanie, że władze miasta trzymają się realizmu. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyraził zdanie, że ci którzy potrafią coś osiągnąć mają przyjaciół natomiast słabeusze muszą cały czas liczyć na siebie. Burmistrz Miasta w następnej kolejności nawiązał do tematu uwagi dotyczącej zbyt krótkiej informacji

na temat spółek miasta. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że zgłoszona uwaga jest uwagą słuszną jednocześnie informując, że wynika ona z tego, że temat spółek poruszany będzie szerzej we wrześniu. Burmistrz Miasta następnie nawiązał do wypowiedzi, z której wynikało, że władze miasta same się świetnie promują zamiast promować miasto i myśleć o dobru mieszkańców. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że inna osoba jak dobrze zauważyła, że celem ustawodawcy nie jest to aby w Raporcie o stanie miasta skupiać się na słabych stronach. Burmistrz Miasta zauważył, że należy pokazać rzeczy dobre oraz na nich się skupiać. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer odnosząc się do tematu problemów demograficznych zwrócił uwagę, że nie dość, że na terenie miasta został zatrzymany trend negatywny to również został odnotowany trend pozytywny. Burmistrz Miasta zauważył, że to samo się nie dzieje jednocześnie informując, że pracuje nad tym tysiące ludzi.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski podziękował za wypowiedź Burmistrzowi Miasta p. Jerzemu Bauerowi następnie udzielając głosu Radnemu p. Stanisławowi Dylewskiemu.

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę, że nie uzyskał od Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera odpowiedzi na pytanie w sprawie budowy stacji uzdatniania wody. Radny zauważył, że inwestycja ta ma kosztować 12 mln. zł. Radny zapytał w jaki sposób zostało to rozbite w jakim czasie oraz czy możliwe jest pozyskanie na ten cel dotacji. Radny następnie odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Miasta dotyczącej braku ryzyka zakażenia ujęć wody pitnej. Radny w związku z powyższym poinformował, że z raportu z poprzedniego miesiąca wynika, że: „W obecnym monitoringu stwierdzono, że w pierwszej warstwie wodonośnej zanieczyszczenia pochodzące z zalewiska migrują bez żadnych przeszkód i zaburzeń w kierunku południowo zachodnim.”. Radny zauważył, że jest to kierunek ujęć wodnych. Radny w związku z powyższym zaapelował aby nie wprowadzać mieszkańców w błąd.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski udzielił głosu Burmistrzowi Miasta p. Jerzemu Bauerowi.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że nie będzie on już odnosił się do tematu Nasycalni. Burmistrz Miasta nawiązując do tematu budowy Stacji Uzdatniania Wody (SUW) wyjaśnił, że inwestycja ta będzie kosztować nie 12 mln. zł. a 15 mln. zł. jednocześnie informując, że na jej realizację zaciągnięta zostanie pożyczka a nie udzielona dotacja. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyjaśnił, że nie ma żadnych możliwych do pozyskania dotacji na budowę SUW jednocześnie zwracając uwagę, że nabór w tym zakresie zakończył się 2016 r. Burmistrz Miasta poinformował, że jedyną możliwością pozyskania środków na budowę SUW jest zaciągnięcie kredytu.

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak powyższa sytuacja przełoży się na mieszkańca czyli na stawki opłat za wodę.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zapytał czy według radnego ma się powyższa inwestycja przełożyć czy nie przełożyć na stawki za wodę.

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej uwagi Burmistrza Miasta poinformował, że wolałby, aby realizacja w/w inwestycji nie spowodowała podwyższenia stawek za wodę.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poddał pod rozważenie jak skoro są koszty związane z realizacją inwestycji ma się ona nie przełożyć na stawki opłat za wodę.

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi Burmistrza Miasta wyraził zdanie, że w takiej sytuacji należy pomyśleć o pozyskaniu w tym zakresie środków zewnętrznych.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że inwestycja budowy SUW ma być już realizowana jednocześnie zwracając uwagę, że na chwilę obecną jest już podpisana umowa.

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi Burmistrza Miasta p. Jerzego Bauera wyraził zdanie, że wobec tego należało o tym pomyśleć wcześniej.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer poinformował, że władze miasta myślały wcześniej o realizacji w/w inwestycji oraz pozyskaniu w tym zakresie dotacji. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że została w tym celu przygotowana właściwa dokumentacja do wniosków dotacyjnych. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zauważył, że jedynie nie było w tym zakresie żadnych naborów. Burmistrz Miasta poinformował, że władze miasta czekały 3 lata na ogłoszenie naboru wniosków w tym zakresie. Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zwrócił uwagę, że po dokonaniu rozpoznania zarówno w Ministerstwie jak również w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska, że w najbliższym czasie nie będzie żadnych ogłoszonych naborów wniosków w zakresie pozyskania dotacji na budowę SUW. Burmistrz Miasta przypomniał, że Radny p. Stanisław Dylewski sam wielokrotnie mocno naciskał, aby zrewitalizować stację uzdatniania wody.

Radny p. Stanisław Dylewski odpowiedział, że nie, jednocześnie wyjaśniając, że cały czas mówi on o nowych ujęciach wodnych. Radny nawiązał do tematu debaty dotyczącej Nasycalni, która odbyła się w Urzędzie Miasta. Radny przypomniał, że wówczas padła propozycja obciążenia za zanieczyszczenie wód PKP. Radny w związku z powyższym zaproponował aby PKP chociaż w części sfinansowało budowę nowych ujęć wodnych. Radny wyraził zdanie, że Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer nic nie zrobił w tym kierunku.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski zaproponował zakończenie debaty. Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w związku z zakończeniem debaty nad Raportem o stanie miasta podaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka wotum zaufania. Przypomniał że uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania Rada Miasta podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu burmistrzowi wotum zaufania.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/172/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka wotum zaufania.

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Edward Witold Podbielski, Edward Zalewski

PRZECIW (2)

Anna Krajewska, Jacek Wilczyński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Stanisław Dylewski, Michał Kacprzak, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Jerzy Pawluczuk, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski

8. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Ostrów Mazowiecka za 2019 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 r.

b) w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Radni Miasta otrzymali sprawozdanie finansowe Miasta Ostrów Mazowiecka za 2019 r. Dodał, że dokument był przedmiotem obrad komisji Rady Miasta, w tym szczególnie Komisji Rewizyjnej. Nadmieniał, że wszyscy Radni Miasta otrzymali kserokopię uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nr OS.132.2020 z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 r. Powiedział, że została wydana pozytywna opinia. Powiadomił, że Radni Miasta otrzymali wniosek komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2019 r. oraz uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie nr OS.221.2020 z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie wydania opinii o wniosku komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowi Mazowieckiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2019 r. Wskazał, że została wydana pozytywna opinia.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wymienił wyniki głosowań komisji Rady Miasta:

Komisja Rewizyjna w głosowaniu 3 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stanowiący punkt a. Natomiast w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stanowiący punkt b.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały stanowiący punkt a,b.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał stanowiące punkty a, b.

Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Brak głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/173/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Ostrów Mazowiecka za 2019 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2019 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

PRZECIW (1)

Anna Krajewska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/174/2020 w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka.**Wyniki głosowania:**

ZA: 11, PRZECIW: 2,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Edward Witold Podbielski, Edward Zalewski

PRZECIW (2)

Anna Krajewska, Jacek Wilczyński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Stanisław Dylewski, Michał Kacprzak, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Jerzy Pawluczuk, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Henryk Wilczewski

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer podziękował za otrzymane absolutorium w wyniku głosowania Rady Miasta. Wyraził chęć dalszej współpracy z Radymi Miasta. Złożył podziękowania wszystkim współpracownikom za pracę wykonywaną na rzecz miasta. 304

9. Podjęcie uchwał:**a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.****b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2020-2030,****c) zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku.304**

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wymienił wyniki głosowań komisji Rady Miasta:

Komisja Gospodarki Finansowej i rozwoju Społeczno – Gospodarczego w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiący pkt. a. W głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwaływ przedstawionym kształcie stanowiący pkt. b. Natomiast w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiący pkt. c.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w przedstawionym kształcie stanowiące pkt a,b,c.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w przedstawionym kształcie stanowiące pkt a, b, c.

Komisja Rewizyjna w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w przedstawionym kształcie stanowiące pkt a, b, c.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zaproponował prowadzenie dyskusji w formie udzielenia odpowiedzi na zadawane pytania.

Brak głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/175/2020 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Edward Zalewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Wilczyński

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/176/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2020-2030.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Edward Zalewski

PRZECIW (1)

Renata Teresa Trojanowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Stanisław Dylewski, Jacek Wilczyński

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/177/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Edward Zalewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Wilczyński

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

10. Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2020 r.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski udzielił informacji, że Komisje Rady Miasta zapoznały się z ww. informacją.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta Ostrów Mazowiecka przyjęła informację o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2020 r.

11. Wybory ławników - podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika na kadencję od 2020 r. do 2023 r.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski udzielił informacji, że wybory ławników odbywają się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. Dodał, że Prezes Sądu Okręgowego w Ostrołęce pismem z dnia 20 grudnia 2019 r. /data wpływu do Urzędu Miasta 13 stycznia 2020 r./ wystąpił do Rady Miasta Ostrów Mazowiecka o przeprowadzenie wyborów uzupełniających na ławników na kadencję 2020 – 2023. Nadmienił, że Rada Miasta Ostrów Mazowiecka wybierać będzie jednego ławnika dla potrzeb Sądu Okręgowego w Ostrołęce. Zawiadomił, że w terminie do 31 stycznia 2020 r. grupa obywateli dokonała zgłoszenia jednej kandydatki tj. p. Irena Kulesza, które spełnia wymagania formalne. Wyjaśnił, że zespół opiniujący dokonał analizy zgłoszenia kandydatki. Poinformował, że Radni otrzymali pozytywną opinię wraz z materiałami na sesję.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wskazał, że wybory ławników są tajne oraz zostaną przeprowadzone przy pomocy programu esesja.

Następnie odbył się akt tajnego głosowania nad wyborem ławnika do Sądu Okręgowego w Ostrołęce na kadencję od 2020 r. do 2023 r.

**Głosowano w sprawie wyboru ławnika na kadencję od 2020 r. do 2023 r.
Kandydat. p. Irena Kulesza.**

Wyniki głosowania:

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski ogłosił, że Rada Miasta podjęła uchwałę w sprawie wyboru ławnika na kadencję od 2020 r. do 2023 r. p. Irenę Kuleszę.

12. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrów Mazowiecka, b) w sprawie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych położonych w Ostrowi Mazowieckiej,*
- c) w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,*
- d) w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Strażaków OSP,*
- e) w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Szlachecka,*
- f) w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Daliowa,*
- g) w sprawie przedłużenia ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka - Stanisława Wyspiańskiego,*
- h) w sprawie zaliczenia niektórych dróg miasta Ostrów Mazowiecka do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.*

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wymienił wyniki głosowań komisji Rady Miasta:

Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiącej pkt. a. Z kolei w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w przedstawionym kształcie stanowiące pkt b, c, d, e, f oraz w głosowaniu 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w przedstawionym kształcie stanowiące pkt g.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki Gruntami w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiącej pkt. a. Natomiast w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiącej pkt. d, e, f, g oraz w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie stanowiącej pkt. h.

Brak głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/179/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrów Mazowiecka.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stanisław Dylewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

**Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/180/2020 w sprawie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych położonych w Ostrowi Mazowieckiej.
Wyniki głosowania:**

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/181/2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (2)

Paweł Adrian Pecura, Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/182/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Strażaków OSP.

Wyniki głosowania:

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/183/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Szlachecka.

Wyniki głosowania:

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/184/2020 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka – Daliowa.

Wyniki głosowania:

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/185/2020 w sprawie przedłużenia ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka - Stanisława Wyspiańskiego.

Wyniki głosowania:

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (20)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały nr XVIII/186/2020 w sprawie zaliczenia niektórych dróg miasta Ostrów Mazowiecka do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

PRZECIW (1)

Stanisław Dylewski

BRAK GŁOSU (1)

Henryk Wilczewski

13. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka z Gminą Ostrów Mazowiecka w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zuzeli i z powrotem, w roku szkolnym 2020/2021,

b) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrów Mazowiecka na rok szkolny 2020/2021,

c) w sprawie określenia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla uzdolnionych uczniów,

d) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej w mieście Ostrów Mazowiecka za 2019 r.”

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski powiadomił, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała wszystkie ww. projekty uchwał w głosowaniu 6 głosami „za” przy „0” głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Brak głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/187/2020 w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Miasta Ostrów Mazowiecka z Gminą Ostrów Mazowiecka w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Starym Lubiejewie oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zuzeli i z powrotem, w roku szkolnym 2020/2021.

Wyniki głosowania:

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (18)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (3)

Anna Krajewska, Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/188/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrów Mazowiecka na rok szkolny 2020/2021.

Wyniki głosowania:

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (17)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Edward Zalewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Jacek Wilczyński

BRAK GŁOSU (3)

Anna Krajewska, Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/189/2020 w sprawie określenia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla uzdolnionych uczniów.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa

Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (2)

Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski

Głosowano w sprawie podjęcie uchwały nr XVIII/190/2020 w sprawie przyjęcia „ Oceny zasobów pomocy społecznej w mieście Ostrów Mazowiecka za 2019 r.”.

Wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys , Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Andrzej Pęksa, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński, Edward Zalewski

BRAK GŁOSU (2)

Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz przytoczyła argumentację za likwidacją Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5 tj. zaproszenie mieszkańców miasta do korzystania z MBP w komfortowych warunkach, budynek filii wymaga gruntownego remontu, budynek nie jest własnością miasta, wysokie koszty utrzymania Filii, wysokie koszty wprowadzenia dokumentacji w formie elektronicznej.

Radny p. Stanisław Dylewski zadał pytanie czy planowanie jest otworzenie nowej Filii MBP w podobnej lokalizacji do Filii nr 2 MBP przy ul. Różańskiej 5. Zauważył, że nie każdy mieszkaniec miasta ma możliwość przyjazdu do biblioteki samochodem.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz odpowiedziała, że w przypadku znalezienia lokalu zapewniającego odpowiednie warunki do funkcjonowania Filii będzie możliwe otworzenie nowej Filii MBP. Wspomniała o pomysle pracowników MBP dot. mobilnego wypożyczania książek poprzez tzw. bibliobusa, a także tzw. książka na telefon czyli przywóz książek przez pracowników MBP do seniorów po wcześniejszy telefonicznym uzgodnieniu preferowanych do przeczytania dzieł.

Radny p. Waldemar Józef Pałys wyraził nadzieję, że w przyszłości powstanie nowa filia MBP zważywszy na poszerzanie się miejsc zasiedlanych przez mieszkańców miasta, a co za tym idzie zwiększenie się odległości do centrum miasta. Podał, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego nie rozpatrywała projektu uchwały. Zadał pytanie o ilość czytelników korzystających z Filii nr 2 MBP przy ul. Różańskiej 5.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej p. Jolanta Andruszkiewicz wymieniła, iż tendencja jest spadkowa, a dane wynoszą: 2019 r. - 329 czytelników i 3780 wypożyczeń; poprzednie 2-5 lat dwu-trzykrotnie wyższe dane statystyczne. Poinformowała, że w Filii nr 2 MBP przy ul. Różańskiej 5 zatrudniona była jedna osoba na 0,5 etatu, która obecnie pracuje w siedzibie głównej MBP.

Nie było innych głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/191/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej z siedzibą przy ul. Różańskiej 5.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (13)

Mirosław Gromek, Beata Herman, Bogusław Konrad, Anna Krajewska, Robert Krajewski, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Mieczysław Szymalski, Jacek Wilczyński

PRZECIW (1)

Stanisław Dylewski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Michał Kacprzak, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Renata Teresa Trojanowska

aBRAK GŁOSU (4)

Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Ostrowskiego na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja stadionu miejskiego”. 336

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski wymienił wyniki głosowań komisji Rady Miasta:

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer wyjaśnił przedmiot zaproponowanego projektu uchwały.

Brak głosów w dyskusji.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały nr XVIII/192/2020 w sprawie uchylecia uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Powiatu Ostrowskiego na realizację zadania pod nazwą „Modernizacja stadionu miejskiego”.

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (16)

Stanisław Dylewski, Mirosław Gromek, Beata Herman, Michał Kacprzak, Bogusław Konrad, Robert Krajewski, Jolanta Jadwiga Kwiatkowska, Krzysztof Laska, Ewa Orzechowska, Waldemar Józef Pałys, Jerzy Pawluczuk, Paweł Adrian Pecura, Mirosław Pędzich, Mieczysław Szymalski, Renata Teresa Trojanowska, Jacek Wilczyński

BRAK GŁOSU (5)

Anna Krajewska, Andrzej Pęksa, Edward Witold Podbielski, Henryk Wilczewski, Edward Zalewski

16. Informacja o działalności Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” w Ostrowi Mazowieckiej w 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski powiadomił, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ww. informację w głosowaniu 6 głosami „za” przy „0” głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Burmistrz Miasta p. Jerzy Bauer zasugerował prowadzenie dyskusji poprzez udzielenie odpowiedzi za zadawanie pytania.

Brak głosów w dyskusji

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta Ostrow Mazowiecka przyjęła informację o działalności Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” w Ostrowi Mazowieckiej w 2019 r.

17. Sprawozdania:

a) Roczny raport z wykonania zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ostrow Mazowiecka na lata 2018-2020 oraz efektów jego realizacji w roku 2019;

b) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 oraz przedstawienie potrzeb związanych z ich realizacją w roku 2020;

c) Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 za rok 2019;

d) Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta Ostrow Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski powiadomił, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała sprawozdania stanowiące pkt a, b, c w głosowaniach 6 głosami „za” przy „0” głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Natomiast punkt d został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego w głosowaniu 4 głosami „za” przy „0” głosach „przeciw” i „0” głosach „wstrzymujących się”.

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na niskie stawki wynagrodzeń pracowników, którzy wykonują prace obowiązkowe mają kontakt z osobami będącymi w trudnych sytuacjach życiowych. Dodał, że w okresie trwania największej ilości obostrzeń spowodowanych pandemią koronawirusa wskazani pracownicy nieustannie wykonywali

swoją pracę mając kontakt z innymi ludźmi. Poprosił o uwzględnienie podwyżek dla pracowników socjalnych w kolejnym budżecie miasta.

Nie było innych głosów dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Rada Miasta przyjęła ww. sprawozdania.

18. Sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Miasta za okres od początku kadencji do końca 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski poinformował, że Komisje Rady Miasta przedłożyły Radzie Miasta sprawozdania ze swojej pracy od początku kadencji do końca 2019 r. Wspomniał, że nikt nie zgłosił uwag do sprawozdań. Podziękował Komisjom Rady Miasta za aktywną pracę.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że Rada Miasta Ostrów Mazowiecka przyjęła sprawozdania z działalności Komisji stałych Rady Miasta za okres od początku kadencji do końca 2019 r.

19. Wolne wnioski i sprawy różne.

Brak głosów w dyskusji.

20. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski stwierdził, że porządek obrad 18 - ej sesji Rady Miasta został wyczerpany. Następnie podziękował za aktywny udział w obradach sesji i zamknął obrady 18- ej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.

Przewodniczący
Rada Miasta Ostrów Mazowiecka

Robert Krajewski

Przygotowały:

-Sylwia Brzostek – inspektor ds. obsługi Rady

-Magdalena Tyl – pomoc administracyjna

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka.